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Według Swami Shivananda:  Jeden gram praktyki jest lepszy niż tona teorii. Do tego samego wniosku doszli uczniowie WZS, którzy
25.02.2017r.  wrócili w pełni zadowoleni z czterotygodniowych staży zagranicznych, gdzie pod opieką dwóch opiekunów zdali
najważniejszy  życiowy  egzamin  w  ramach  projektu   pt.  „Praktyka w Niemczech –  możliwością  poszerzenia  naszych
perspektyw zawodowych”, który został dofinansowany w wysokości 66 742 EUR z funduszy Unii Europejskiej w
ramach Programu Erasmus+, Akcji 1: Mobilność edukacyjna. Organizacją przyjmującą była niemiecka firma Vitalis GmbH,
która zakwaterowała naszych uczniów w swojej placówce w Schkeuditz na terenie Saksonii, a następnie zatroszczyła się o program
stażu dla 10 informatyków, 10 techników obsługi turystycznej, 4 techników żywienia i  usług gastronomicznych i 4 techników
mechaników.  Uczestnicy  odbyli  swoje  staże w hotelach na terenie  Lipska,  w stołówkach w firmach DHL i  Vitalis,  w salach
seminaryjnych w Lipsku, jak i w warsztatach firmy Vitalis i Nussbaum.

Każdemu z uczniów udało się uzyskać liczne certyfikaty w języku polskim i niemieckim, które z pewnością posłużą im w niedalekiej
przyszłości,  podczas poszukiwania pracy. Uroczyste wręczenie odbędzie się w czasie obchodów „Dnia Erasmusa” -  spotkania
podsumowującego projekt.

Warto jeszcze raz przypomnieć,  iż  każdy uczestnik w czasie czterotygodniowego pobytu miał  szansę zdobyć nową wiedzę i
zawodowe umiejętności oraz sprawdzić siebie i  własne możliwości poza granicami państwa.  Samodzielność, samodyscyplina,
otwartość na nowe działania, tolerancja wobec innych kultur, umiejętności językowe, praca w  grupie, a nawet orientacja na terenie
obcego kraju  to wyzwania, z których uczniowie wyśmienicie zdali egzamin. Ponadto w trakcie pobytu wszyscy skorzystali    w pełni
dofinansowanego programu kulturowego, dzięki któremu zwiedzili trzy miasta: Lipsk, Berlin i Drezno.

Jedno jest pewne, że cel, którym było podniesienie praktycznych umiejętności oraz kompetencji zawodowych i językowych 28
uczniów Wielozawodowego Zespołu Szkół w Zatorze, w przyszłości zwiększający szansę na znalezienie pracy odpowiadającej ich
oczekiwaniom,  został  w  pełni  zrealizowany.   Ponadto  zagraniczny  pobyt  i  odbycie  staży  w  niemieckich  firmach  umożliwiło
uczestnikom  poznanie  międzynarodowego  środowiska,  ukazało  potrzebę  nauki  języków  obcych,  a  także  pozwoliło  nabyć
kompetencje międzykulturowe, wyrażające się poprzez otwartość i  tolerancję wobec odmienności  kultur.  Poza tym realizacja
projektu podniesie jakość kształcenia zawodowego w Wielozawodowym Zespole Szkół,  zwiększy potencjał w zakresie realizacji
mobilności zagranicznych a pracowników szkoły wzbogaci w wiedzę i umiejętności niezbędne w procesie tworzenia i realizacji
projektów unijnych.

Koordynator projektu Izabela Łysek
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Publikacja sfinansowana z funduszy Komisji Europejskiej w ramach Programu Erasmus+.

Publikacja została zrealizowana przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko jej
autorów i  Komisja  Europejska  oraz  Narodowa Agencja  Programu Erasmus+ nie  ponoszą  odpowiedzialności  za  jej  zawartość
merytoryczną
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